

AR Prefecture

047-200068948-20220921-DE_089_2022-DE
Reçu le 23/09/2022
Publié le 23/09/2022



4

Communauté de Communes
ALBRET COMMUNAUTE
10 place Aristide Briand
47160 BUZET-SUR-BAÏZE

A l'attention de Madame AMMIRATI

Par courrier recommandé avec AR N°1A 172 414 4554 5
et par email à l'adresse esammirati@albretcommunaute.fr

Le Puy Saint Bonnet, le 8 juin 2022

Objet : Rapport d'activité 2021 DSP PORT DE BUZET SUR BAÏSE

Madame,

Nous avons le plaisir de vous adresser sous ce pli notre rapport d'activité pour l'année 2021, à savoir :

- Synthèse de la fréquentation du Port pour 2021 et 2020 ;
- Compte annuels 2021 (Bilan, soldes intermédiaires de gestion, compte de résultat) ;

Veuillez agréer, Madame, l'expression de notre considération distinguée.

Kelly ALAIN
Assistante Juridique

CCAC	Date :	09 JUIN 2022										N°	255A				
	Pdt Vp	AG	FI	JU	Com	RH	EJ	FS	EMD	DE	TE	H	ST				
Info																	
Réponse																	
Suivi																	

AR Prefecture

047-200068948-20220921-DE_089_2022-DE
 Reçu le 23/09/2022
 Publié le 23/09/2022

FREQUENTATION DU PORT DE BUZET-VAL D'ALBRET

Année	2020	2021
-------	------	------

LOCATION DE BATEAUX HABITABLES

Nombre de Bateaux Habitables	14	14
Nombre total de contrats	192	221
Nombre de contrats français	163	188
Nombre de contrats étrangers	29	33
Nombre de contrats allemands	7	7
Nombre de contrats espagnols	4	9
Nombre de contrats suisses	2	2
Nombre de contrats belges	7	6
Nombre de contrats britanniques	4	0
Nombre de contrats Europe du Nord	3	6
Nombre de contrats USA-Canada	2	2
Autres	0	1
Nombre total de personnes	1 152	1 105
Nombre total de nuitées	1 085	1 281

LOCATION DE GABAROTS

Nombre de Gabarots	0	0
Nombre total de contrats	0	0
Nombre total de personnes	0	0

PORT DE BUZET-VAL D'ALBRET

Nombre de nuits (bateaux passage)	244	368
Nombre total de personnes	673	1203

AIRE DE CAMPING-CARS

Nombre de nuitées payées (camping-cars de passage)	533	663
Nombre total de personnes	1 060	1326

Nombre de jetons (eau, électricité, douche)	533	429
---	-----	-----

VENTES H.T. DU PORT

Ventes Magasin	8 370 €	8 754 €
Services du port (stationnement, eau, électricité,...)	42 993 €	40 518 €
Chantier de réparation (entretien bateaux privés)	36 435 €	68 501 €
Camping-cars	3 800 €	4 847 €
Location de vélos	2 727 €	1 951 €
Total Ventes H.T. du Port	94 325 €	124 571 €

CHIFFRE D'AFFAIRES

Chiffre d'Affaires H.T. Total	347 821 €	347 830 €
-------------------------------	-----------	-----------

PERSONNEL

Gérant permanent	0	0
Personnel salarié permanent	3	3
Personnel salarié saisonnier	1	2

Bilan Actif

	Brut	Amort. Prov.	Net Au 31/12/2021	Net Au 31/12/2020
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	260 785	162 617	98 168	48 499
Fonds commercial	61 154		61 154	6 000
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immo. incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains	109 930	37 625	72 305	59 965
Constructions	342 127	194 360	147 767	158 879
Installations tech., matériels et outillages industriels	1 422 771	1 135 611	287 160	280 805
Autres immobilisations corporelles	15 029 092	7 929 183	7 099 908	5 216 549
Immobilisations en cours	19 845		19 845	146 232
Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations évaluées selon mise en équivalence				
Autres participations				1 267 157
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés	135		135	
Prêts	539 195		539 195	1 292 102
Autres immobilisations financières	4 633		4 633	4 591
TOTAL (I)	17 789 667	9 459 397	8 330 270	8 480 779
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières, autres approvisionnements	1 079 108		1 079 108	969 954
En cours de production de biens	341 922		341 922	408 707
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis	648 430		648 430	477 089
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes	48 197		48 197	31 317
Créances				
Clients et comptes rattachés	311 877	2 495	309 382	220 077
Autres	534 060		534 060	432 980
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres Titres				
Instrument de Trésorerie				
Disponibilités	408 154		408 154	161 106
Charges constatées d'avance	45 036		45 036	53 800
TOTAL (II)	3 416 785	2 495	3 414 290	2 755 031
Frais d'émission d'emprunts à étaler (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I à V)	21 206 452	9 461 891	11 744 560	11 235 810

Bilan Passif

		Net Au 31/12/2021	Net Au 31/12/2020
CAPITAUX PROPRES			
Capital social ou individuel dont versé :	152 000	152 000	152 000
Prime d'émission, de fusion, d'apport			
Ecart de réévaluation			
Ecart d'équivalence			
Réserves :			
- Réserve légale		15 200	15 200
- Réserves statutaires ou contractuelles			
- Réserves réglementées		449	449
- Autres réserves		4 493 023	3 921 549
Report à nouveau			
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)		623 387	571 474
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées		3 397 577	3 193 007
TOTAL (I)		8 681 636	7 853 679
AUTRES FONDS PROPRES			
Produits des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées			
Autres			
TOTAL (I BIS)			
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES			
Provisions pour risques		90 000	
Provisions pour charges			
TOTAL (II)		90 000	
EMPRUNTS ET DETTES			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		18 889	
Emprunts et dettes financières diverses		4 238	348 927
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		1 279 163	1 595 058
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		617 491	709 210
Dettes fiscales et sociales		1 021 623	698 930
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		5 276	17 633
Autres dettes		20 763	12 089
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance		5 482	284
TOTAL (III)		2 972 924	3 382 131
Ecart de conversion passif (IV)			
TOTAL GENERAL (I à IV)		11 744 560	11 235 810
Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques et CCP			

Compte de résultat

Compte de résultat	Du 01/01/2021 au 31/12/2021			Du 01/01/2020 Au 31/12/2020
	France	Exportation	Total	Total
Produits d'exploitation (1)				
Ventes de marchandises	128 552	21 329	149 881	159 961
Production vendue de biens	16 529	323 683	340 212	3 145 091
Production vendue de services	6 137 756	14 935	6 152 691	4 402 119
Chiffre d'affaires Net	6 282 837	359 947	6 642 784	7 707 171
Production stockée			104 555	-116 146
Production immobilisée			1 848 875	502 706
Subventions d'exploitation reçues			148 286	
Reprises sur amort., dépréciations, provisions, transferts de charges			183 939	236 867
Autres produits			3 033	1 844
		TOTAL (I)	8 931 472	8 332 442
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			59 622	117 719
Variation de stocks (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements			1 898 332	1 421 812
Variation de stocks (matières premières et autres appro.)			-58 165	-2 637
Autres achats et charges externes *			3 129 759	3 324 796
Impôts, taxes et versements assimilés			153 927	140 806
Salaires et traitements			1 981 049	1 459 344
Charges sociales			485 565	481 073
Dotations aux amortissements sur immobilisations			715 267	565 485
Dotations aux dépréciations des immobilisations				
Dotations aux dépréciations des actifs circulants				8 970
Dotations aux provisions pour risques et charges				
Autres charges			11 058	8 413
		TOTAL (II)	8 376 413	7 525 781
* Y compris :				
- Redevances de crédit-bail mobilier				
- Redevances de crédit-bail immobilier				
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)			555 059	806 661
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				
Produits financiers				
Produits financiers de participation (3)				
Produits des autres valeurs mobilières et créances actif immobilisé (3)			441	148
Autres intérêts et produits assimilés (3)			5 865	3 914
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge				
Différences positives de change			18	
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
		TOTAL (V)	6 324	4 062
Charges financières				
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)			95 309	127
Différences négatives de change			74	
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements				
		TOTAL (VI)	95 383	127
RESULTAT FINANCIER (V - VI)			-89 058	3 935
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)			466 000	810 596

047-200068948-20220921-DE_089_2022-DE
 Reçu le 23/09/2022
 Publié le 23/09/2022

Compte de résultat (Suite)

Compte de résultat (Suite)	Du 01/01/2021 Au 31/12/2021	Du 01/01/2020 Au 31/12/2020
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital	1 509 768	454 660
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge	256 506	76 099
TOTAL (VII)	1 766 274	530 760
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion	101	53
Sur opérations en capital	641 152	129 181
Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions	551 077	341 129
TOTAL (VIII)	1 192 330	470 364
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)	573 945	60 396
Participations des salariés (IX)	131 959	87 603
Impôts sur les bénéfices (X)	284 599	211 914
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	10 704 071	8 867 263
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	10 080 684	8 295 789
BENEFICE OU PERTE (TOTAL DES PRODUITS - TOTAL DES CHARGES)	623 387	571 474

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

(3) Dont produits concernant les entités liées

(4) Dont intérêts concernant les entités liées

441

148

127